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زیرساخت‌ها، سنگ‌بنای توسعه اقتصادی
منطقه گل‌گهر در مسیر تحول  

ایمان عتیقی
مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

رشد و شکوفایی اقتصادی، بدون زیرســاخت‌های قوی و پایدار، ممکن نیست. جاده‌ها، شبکه‌های 
ریلی، سیستم‌های انرژی و سایر زیرساخت‌های صنعتی، همان ستون‌هایی هستند که صنعت و تجارت 
بر آن‌ها تکیه می‌کنند. اگرچه ایجاد این زیرساخت‌ها ممکن است در کوتاه‌مدت تأثیر محسوسی بر رشد 

اقتصادی نداشته باشد، نبود آن‌ها قطعاً مانعی جدی برای پیشرفت خواهد بود.  

در عرصه »صنعت و تأمین مواد خام«، زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
نقشی حیاتی ایفا می‌کنند. جاده‌ها اولین گام در برقراری ارتباط بین 
تولیدکنندگان، تأمین‌کنندگان و بازارهای مصرف هستند؛ اما فراتر 
از جاده‌ها، شبکه‌های ریلی به عنوان »گزینه‌ای پایدار و کم‌هزینه‌تر« 
برای حمل‌ونقل، نقشی کلیدی در توسعه اقتصادی دارند. کاهش 
هزینه‌های حمل‌ونقــل، صرفه‌جویی در مصرف ســوخت، کاهش 
آلودگــی و کاهش تصادفــات جــاده‌ای، از جمله مزایای گســترش 

خطوط ریلی است.  
»منطقه گل‌گهر«، یکی از مهم‌ترین مناطق معدنی و‌ صنعتی کشور، 
نمونه‌ای موفق از نقش زیرساخت‌ها در توسعه اقتصادی محسوب 
می‌شــود. این منطقه، علاوه بر تأمین مواد معدنی ارزشــمند، به 
واســطه »طرح‌های جامع زیرســاختی«، به مرکز توســعه فولاد و 
صنایع وابســته تبدیل شده اســت. »شــبکه‌های انرژی گسترده« 
ایجاد شــده در این منطقــه قادر اســت نیازهای صنایع فــولادی را 

تأمین ‌کند. 
این در حالی اســت که طرح جامع گل‌گهر به عنوان ســند راهبردی 

توسعه منطقه، با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد، نقشه راهی 
برای سرمایه‌گذاری اشتراکی و مدیریت منابع زیرساختی در اختیار 
فعالان صنعتی قرار داده است. این طرح، با ایجاد هم‌افزایی میان 
شرکت‌های مختلف، مسیر توســعه پایدار را هموار کرده و الگویی 
موفق برای برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌های کلان معدنی و صنعتی 

در سطح کشور به شمار می‌رود.  
مدیریت و اجرای این پروژه عظیم، در قالب یک ســاختار ســازمانی 
مشترک المنافع، تحت عنوان شرکت توســعه ، عمران و مدیریت 
منطقه گل‌گهــر، به مرحله اجرا درآمده اســت. این مــدل مدیریت، 
نه‌تنها به بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های موجود کمک کرده، بلکه 

سرمایه‌گذاری‌های هدفمند را نیز تسهیل کرده است.  

در نهایت، توسعه زیرســاخت‌ها نه‌تنها رشــد اقتصادی را تضمین 
می‌کند، بلکه بستر لازم برای »رقابت‌پذیری، کاهش هزینه‌های تولید 
و افزایش بهــره‌وری« صنایــع را فراهم می‌ســازد؛چیزی که منطقه 

گل‌گهر به خوبی آن را به نمایش گذاشته است.
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توسعه ، عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر
 پیشگام در توسعه زیرساخت‌های معدنی و صنعتی کشور 

 محسن آرش
مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر

 در دنیای امروز، توسعه اقتصادی و صنعتی تنها زمانی می‌تواند تأثیرگذار و پایدار باشد که با مسئولیت‌های 
اجتماعی همراه شود. هر پروژه‌ی بزرگ، فراتر از صرفاً ساخت زیرساخت‌های فیزیکی، باید تأثیرات مثبت و 
ملموسی بر جامعه، محیط زیست و سرمایه انسانی داشته باشــد. مسئولیت اجتماعی نه‌تنها یک تعهد 
اخلاقی بلکه یک رویکرد اســتراتژیک برای ایجاد تعادل میان رشــد اقتصادی، حفظ محیط زیست و تأمین 

رفاه اجتماعی است.
شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر با شعار حرکت بر مدار توسعه طی ده سال گذشته این 
دیدگاه را در تمامی فعالیت‌های خود نهادینه کرده اســت. این مجموعه، علاوه بر اجرای پروژه‌های عظیم 
زیرساختی، به‌طور همزمان در حوزه اشتغال‌زایی، بهبود کیفیت زندگی کارگران و کارکنان، افزایش ایمنی و 

سلامت عمومی و توسعه فضای سبز نقش مهمی ایفا کرده است.
این شرکت با ایجاد فرصت های شغلی، تأمین زیرساخت‌های رفاهی، افزایش ایمنی حمل‌ونقل و گسترش 
فضای سبز، نقشی فراتر از یک مجموعه زیرساختی را ایفا کرده و به یک عامل کلیدی در بهبود کیفیت زیستی 

در منطقه معدنی و صنعتی گل گهر تبدیل شده است.

اهم اقدامات شرکت:

  توسعه فضای سبز 
شــرکت توســعه عمــران و مدیریــت منطقه 
گل‌گهــر در راســتای توســعه پایــدار و الزامات 
زیست محیطی، ۴۰۰ هکتار فضای سبز را ایجاد 

و نگهداری کرده است.

   زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
این شرکت با احداث حدود نود کیلومتر شبکه 
ریلی، نخســتین شــانتینگ‌یارد ریلی ایران را با 
۲۹ خط ریلــی راه‌اندازی کــرده و در ایــن پروژه، 
اولین ریــل ســاخت داخل )محصول شــرکت 
ذوب‌آهــن اصفهــان( بــه کار گرفتــه شــده، که 
نشــان‌دهنده حمایــت از تولید داخلی اســت. 
همچنین بیش از صد کیلومتر شبکه معابر  و ۱۵ 
تقاطع غیرهمسطح جهت سهولت دسترسی 
به ســایتهای معدنی و‌ صنعتی احداث شــده 

است.

  مدیریت پروژه‌های چندوجهی و سیستم 
IMS

شــرکت توســعه عمــران و مدیریــت منطقه 
گل‌گهر با بهره‌گیری از سیستم مدیریت یکپارچه 
)IMS(، موفق به تدوین بیش از ۶۰۰ آیین‌نامه، 
شیوه‌نامه، فرآیند و دستورالعمل شده است 
که موجب افزایش بهره‌وری و مدیریت دقیق 

پروژه‌ها شده است.
  تعالی سازمانی و استانداردهای بین‌المللی
این شــرکت موفق شــده در دو ســال گذشته 
تقدیرنامــه تعهد بــه تعالی ســازمانی و جایزه 

دو ستاره ملی تعالی ســازمانی را دریافت کند 
و برای کسب امتیاز سه ستاره در سال ۱۴۰۴ در 
حال تلاش است. همچنین، اخذ ۴ گواهینامه 
ایزو در حوزه مدیریت کیفیت، سلامت، ایمنی 
و آموزش بیانگر تعهد این شــرکت بــه ارتقای 

استانداردهای مدیریتی و عملیاتی است.
 

  توجه به مشاوران و پیمانکاران داخلی
تمامی مشاوران طراحی و پیمانکاران شرکت 
داخلــی بــوده‌ و واگــذاری طرح‌ها بــا کمترین 
هزینــه و بالاتریــن کیفیــت از طریــق مناقصه 
عمومی انجام شده است که ضمن حمایت از 
تولید داخلی، مدیریت مالی بهینه‌ای را تضمین 

کرده است.

  مسوولیت اجتماعی و توسعه پایدار
شرکت توســعه عمران گل‌گهر در کنار توسعه 
زیرســاختها، بــه مســئولیت‌های اجتماعــی و 
توسعه پایدار نیز توجه ویژه‌ای داشته است. از 
این رو شرکت توسعه عمران و‌ مدیریت منطقه 
گل گهر و شــرکتهای زیرمجموعه با ایجاد ۱۱۰۰ 
فرصت شــغلی، نقش مهمی در اشتغال‌زایی 

منطقه ایفا کرده است.

شهرک صنعتی و توسعه‌های آتی 
شــهرک صنعتی گل کهــر به‌عنــوان بزرگ‌ترین 
شهرک صنعتی خصوصی جنوب شرق کشور 
شناخته می‌شــود که ظرفیت اشــتغال ۵۰۰۰ 

نفر را دارد.
این پــروژه با هــدف اســتقرار تأمین‌کنندگان و 
صنایع پایین‌دستی فولاد طراحی شده است. 

در این شهرک صنعتی آمادگی اجرای ۳۵ طرح 
صنعتی وجود دارد که نیازهای مختلف بخش 

تولید و خدمات را پوشش می‌دهد.

  تأمین منابع انرژی و زیرساخت‌ها
برای اجرای بهینه این شــهرک، شرکت توسعه 
عمران اقدامات مهمی در تأمین زیرساخت‌ها 

انجام داده است، از جمله:
•      تأمین آب از سایت آبی گل گهر و‌خط انتقال 

آب خلیج فارس
 •      تأمیــن گاز از خــط اختصاصــی گاز منطقه 

گل  گهر از ارسنجان
•      تأمیــن بــرق اختصاصــی بــه میــزان ۲۰۰ 
مگاوات که از طریق پست ۴۰۰ به ۲۰ کیلوولت 
انجــام شــده و بــرای آن بیــش از ۱۲۰۰ میلیارد 

تومان سرمایه‌گذاری شده است.
ایــن شــهرک صنعتــی به‌عنــوان بزرگ‌تریــن 
شــهرک صنعتــی فــولادی کشــور شــناخته 
می‌شــود و بزرگ‌تریــن پســت بــرق در میــان 
شــهرک‌های صنعتی ایــران را دارد کــه باعث 
افزایــش مزیــت رقابتــی آن در تأمیــن انــرژی 

می‌شود.

  ارائه خدمــات حفاظت فیزیکــی و‌ امداد و‌ 
نجات در منطقه گل گهر

شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه گل 
گهر علاوه بر اجرای پروژه های زیرســاختی در 
طرح جامع منطقه گل گهر، بــا کادری مجرب 
مأموریت امداد و‌ نجــات و حفاظت فیزیکی 
در مشــاعات و ســایتهای معدنــی و صنعتی 

منطقه گل گهر را بر عهده دارد.

استفاده از الگوی شرکت در سایر نقاط کشور
شــرکت توســعه عمــران گل‌گهر بــا تکیــه بر ۱۰ 
سال تجربه در توسعه زیرساخت‌های معدنی و 
صنعتی، آماده است تجارب و دانش فنی خود را 
به ســایر مناطق صنعتی و معدنی کشور منتقل 
کنــد. ایــن تجربه کــه در طــی ســال‌های مختلف 
شکل گرفته و به بلوغ رسیده است، می‌تواند در 
قالب مدیر طرح در اختیار سایر مناطق قرار گیرد تا 
با کاهش قیمت تمام‌شده پروژه‌ها و انتقال توان 
مهندسی، روند توسعه زیرساخت‌های صنعتی 

در کشور سرعت گیرد.

سخن آخر
 شــرکت توســعه عمــران و مدیریــت منطقه 
گل‌گهــر بــا اجــرای بیــش از ۸۰ درصــد از طــرح 
جامــع منطقــه، بــه عنــوان یکــی از بزرگ‌ترین و 
تأثیرگذارترین مجموعه‌های زیرســاختی کشور 

شناخته می‌شود. 
برنامه‌ریزی راهبردی و نگاه ملی به توسعه، از 
جمله ویژگی‌های برجسته این مجموعه است که 
آن را آماده کرده تا تجربیات موفق خود را در سایر 

مناطق کشور نیز به کار گیرد. 
امروز و پس از گذشــت 10 ســال از عمر شــرکت 
توســعه عمــران و مدیریــت منطقــه گل‌گهــر به 
عنوان یک بنگاه اقتصادی و با تمرکز بر گسترش 
زیرســاخت‌های معدنی و صنعتی و برنامه ریزی 
دقیق و بهینه، در مســیر ارتقــای توانمندی‌های 
اقتصــادی و صنعتــی کشــور، مــی توانــد نقش 

محوری و تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.
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معین پورمعصومی 
معاون مهندسی و توسعه 

 
در راستای تحقق اهداف کلان طرح جامع مصوب سال ۱۳۹۳ منطقه گل گهر و چشم‌انداز توسعه‌ای 
مبنی بر تبدیل شدن به بزرگترین مجموعه معدنی کشور، معاونت مهندسی و توسعه نقشی محوری در 
راهبری، ایجاد و توسعه زیرساخت‌های حیاتی ایفا می‌کند. این معاونت، به عنوان پشتوانه‌ای مستحکم 
برای تولید پایدار فولاد و با هدف رفع دغدغه‌های مربوط به تأمین زیرساخت‌های مشاع در سطح منطقه، 

مسوولیت برنامه‌ریزی، نظارت و اجرای پروژه‌ها را بر عهده دارد.
تیم متخصص معاونت مهندســی و توسعه، متشــکل از واحدهای فنی و مهندســی، عمرانی، انرژی، 
نگهداری زیرساخت و کنترل پروژه، با همت و تلاش مســتمر و با اتکا بر دانش و توان داخلی، طی ۱۰ سال 
اخیر و با حمایت بی‌دریغ سهامداران، مدیران عامل، اعضای هیات مدیره، پیمانکاران و مشاورین همراه، 
موفق به اجرای موفقیت‌آمیز بیش از ۵۰ پروژه زیرساختی بزرگ و مهم در سطح منطقه گل گهر شده است. 
اجرای این پروژه‌ها، گام‌های بلندی در مسیر تکمیل طرح جامع منطقه و پاسخگویی به نیازهای توسعه‌ای 

و استراتژیک سهامداران محسوب می‌شود.

یک دهه تلاش در مدار توسعه زیرساخت‌های پایدار

اهم فعالیت‌ها و دستاوردهای کلان معاونت مهندسی و توسعه:
 

    شبکه ریلی:  طراحی و اجرای بخش عمده شبکه ریلی منطقه گل گهر 
به طول حدود نود کیلومتر با هدف تأمین دسترسی مستقیم سایت‌های 
صنعتی به شبکه ریلی سراسری و کاهش قابل توجه هزینه‌های حمل 

و نقل مواد و محصولات.
 

    زیرساخت‌های شــهرک صنعتی: طراحی و اجرای زیرساخت‌های فاز 
یک شهرک صنعتی منطقه به مساحت تقریبی ۲۶۰ هکتار، شامل احداث 
پست برق اختصاصی، شبکه‌های معابر، شبکه های توزیع و انتقال آب، 
برق، روشنایی و گاز به منظور بسترسازی برای اشتغال‌زایی و رونق کسب 

و کار صنایع جنبی فولادی در منطقه.
 

    شبکه معابر و تقاطع ها: طراحی و اجرای شبکه‌ای وسیع از معابر در 
ســطح منطقه گل گهر )بیش از ۱۰۰ کیلومتر مســیر، معادل بیش از یک 
میلیون متر مربع آسفالت(، جهت تسهیل تردد ایمن ماشین‌آلات سبک 
و سنگین. در همین راستا، بیش از ۱۵ دستگاه تقاطع غیرهمسطح و ۸ 
دستگاه میدان در محورهای مواصلاتی اصلی منطقه احداث شده است.

 
    مدیریت آب‌های سطحی: طراحی و اجرای شبکه هدایت و مدیریت 
آب‌های سطحی به طول بیش از ۶۰ کیلومتر در سطح منطقه، به عنوان 
اقدامی حیاتی جهت مقابله با ریسک ســیلاب و حفاظت از تأسیسات و 

سایت‌های صنعتی در برابر خسارات ناشی از بارندگی‌های شدید.
 

    فضای سبز و محیط زیست: طراحی و احداث نهالستان و توسعه ۴۰۰ 
هکتار فضای سبز، جنگل‌کاری و حاشیه‌کاری معابر در سطح منطقه، در 
راستای رعایت استانداردها و الزامات زیست‌محیطی مناطق صنعتی و 

بهبود سیمای بصری منطقه.
 

     توسعه شبکه گازرسانی: توسعه شبکه گازرسانی به منطقه گل گهر 
از طریق احداث ایستگاه‌های CGS و خطوط اتصال مربوطه، جهت تأمین 

پایدار انرژی مورد نیاز واحدهای صنعتی.
 

    شبکه روشنایی معابر: طراحی و احداث شبکه روشنایی معابر اصلی 
منطقه به طول بیش از ۴۰ کیلومتر، به منظور ارتقاء سطح ایمنی تردد 

در شب و زیباسازی منظر منطقه.
 

    ســایت‌های ســاختمانی: طراحی و احداث ســایت‌های ســاختمانی 
مختلف در سطح منطقه، شامل سایت جدید پاســگاه خیرآباد، سایت 
شانتینگ ریلی و ساختمان‌های اداری، با مجموع متراژ زیربنای بیش از 

۴۰۰۰ متر مربع، جهت تأمین فضاهای عملیاتی و اداری مورد نیاز.
 

 Construction( مدیریت طــرح پروژه‌هــای منطقه: مدیریــت طــرح    
Management( تعدادی از پروژه‌های زیرساختی مهم سایر شرکت‌های 
منطقه، شامل نمونه‌های برجسته‌ای نظیر بهسازی بلوار شیراز، احداث ۱۰۰ 
هزار متر مکعب مخازن سایت آبی گل گهر، احداث انشعاب ریلی سایت پایانه 
ریلی شرکت گل گهر، احداث خط انتقال گاز به سایت جهان فولاد سیرجان، و 

طراحی انشعاب ریلی سایت فولاد سیرجان ایرانیان و گهر زمین.
 

    ابزارهای راهبری و پایش طرح جامع:
معاونت مهندســی و توســعه به موازات اجرای پروژه‌های زیرســاختی، 
در راســتای راهبری مؤثر طــرح جامــع و پایش مســتمر آخرین وضعیت 
پیشــرفت آن، به صورت دوره‌ای اقدام به نقشه‌برداری هوایی از منطقه 
نموده اســت. همچنین، با افتخار اعلام می‌گردد کــه منطقه گل گهر به 
عنوان اولین سایت بزرگ معدنی و صنعتی کشــور، موفق به راه‌اندازی 
ســامانه اطلاعات مکانی )GIS( گردیده اســت. این ســامانه پیشرفته، 
بســتر لازم را برای صدور کلیه مجوزهای فعالیت‌های عمرانی در ســطح 
منطقه و انجام بازنگری‌های طرح جامع فراهم می‌آورد و ابزاری قدرتمند 

برای برنامه‌ریزی، مدیریت و توسعه پایدار منطقه محسوب می‌شود.
معاونت مهندسی و توسعه، با تکیه بر توان تخصصی کارکنان، حمایت 
مدیریت ارشد و همکاری شرکای خود، در مسیر تحقق چشم‌انداز گل گهر 

و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای آینده‌ای روشن گام برمی‌دارد.
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     ابعاد اقتصادی و تأثیرات سرمایه‌گذاری 
اتخاذ رویکردهای نوین در مدیریت نقدینگی و تدوین راهبردهای مالی سنجیده، تأثیر بسزایی در کاهش هزینه‌های عملیاتی، 
افزایش بهره‌وری دارایی‌ها و بهبود جریان‌های نقدی شــرکت داشته اســت. این اقدامات به شــرکت امکان داده تا با کاهش 

ریسک‌های مالی و بهره‌گیری از منابع مالی پایدار، مسیر اجرای طرح‌های توسعه‌ای کلان را هموار سازد.  

 

تأمین مالی 5.7 همتی زیرساخت های منطقه گل گهر

محسن میرزاده
معاون مالی و اقتصادی

 
شــرکت توســعه، عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر در طول ده ســال فعالیت خود با تأمین 
سرمایه 5.7 همتی، زمینه‌ساز اجرای پروژه‌های زیرساختی عظیم و تحقق سرمایه‌گذاری‌های 

کلان در منطقه گل‌گهر شده است.  

درصد سهامنام شرکت

۲۵

۲۰

۱۸

۱۸

۱۴

۵

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر

مجتمع جهان فولاد سیرجان

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان

شرکت گهر انرژی

    ترکیب سهامداران شرکت توسعه عمران و‌ مدیریت منطقه گل کهر:

    اقدامات و برنامه‌های بهبود واحد مالی 
در راستای ارتقای عملکرد مالی و اقتصادی، استراتژی‌های متعددی به اجرا درآمده شامل:  

-مدیریت هزینه‌ها در پروژه‌های اجرایی از طریق برنامه‌ریزی دقیق، نظارت مستمر و استفاده از ابزارهای مالی کارآمد.  
- بهبود تأمین مالی با هدف کاهش هزینه‌های مالی، جذب سرمایه‌گذار و رشد پایدار سازمان.  

- مدیریت نقدینگی از طریق پیش‌بینی جریان‌های نقدی، کنترل هزینه‌ها و بهینه‌سازی دریافت‌ها و پرداخت‌ها.  
- مدیریت دارایی‌های مالی با تمرکز بر حفظ و افزایش سرمایه، کاهش ریسک و دستیابی به اهداف مالی پایدار.  

گزارش‌های مالی و الزامات قانونی  
امور مالی شرکت به‌طور مستمر گزارش‌های مدیریتی و قانونی را تدوین و ارائه کرده که شامل موارد ذیل است:  

- صورت‌های مالی حسابرسی‌شده  
- گزارش فعالیت هیأت ‌مدیره 

- گزارش اظهارنامه ارزش افزوده  
- گزارش خرید و فروش فصلی 

- گزارش اظهارنامه عملکرد  
 

ساختار مالی و حاکمیت اقتصادی 
شرکت توســعه عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر، 
با نظام مالی شفاف و سیستم‌های نظارتی دقیق، 
توانســته اســت الزامات قانونی و اســتانداردهای 

بین‌المللی را رعایت کند. 
ساختار مالی این شــرکت با دارابودن انضباط مالی 
سبب شده است تا این شرکت موفق به ارائه صورت 

های مالی مقبول به مجامع سالانه خود شود.
در همیــن راســتا، تدویــن شــاخص‌های کلیــدی 
عملکرد مالی، بهینه‌سازی هزینه‌ها و تنظیم دقیق 
قراردادهای مالی، ضمن افزایش سودآوری، موجب 
شده تا شرکت بتواند سرمایه‌گذاری‌های جدید در 
حوزه زیرساخت‌های معدنی و صنعتی منطقه گل 

گهر را تسهیل کند.  
 

چشم‌انداز اقتصادی و توسعه سرمایه‌گذاری  
شرکت توســعه عمران گل‌گهر، با تکیه بر مدیریت 
هوشــمند مالی و اجرای پروژه‌های توســعه‌ای، در 
مسیر گسترش زیرساخت‌های صنعتی و اقتصادی 

کشور گام برداشته است. 
با این رویکرد، شــرکت در تلاش اســت تــا به الگویی 
موفق در مدیریت مالی و اقتصادی در ســطح ملی 
تبدیل شود و تجارب خود را در توسعه سایر مناطق 
صنعتی و‌ معدنی کشور نیز به کار گیرد. مسیر رشد 
پایدار و شــکوفایی اقتصادی، با اجرای راهبردهای 
مالی دقیق و سرمایه‌گذاری‌های هدفمند همچنان 

ادامه دارد.
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سرمایه انسانی؛ نیروی محرک رشد و شکوفایی سازمان 

عباس صفاری
معاون توسعه مدیریت و‌ سرمایه انسانی

 
نیروی انسانی متخصص و توانمند، از اجزای اصلی هر سازمان موفق است؛ عاملی که نه‌تنها موتور محرک 
بهره‌وری و نوآوری به‌شمار می‌آید، بلکه نقشی اساسی در پایداری و رقابت‌پذیری سازمان ایفا می‌کند. در 
عصر تحول دیجیتال و تغییرات سریع بازار، توجه ویژه به توسعه سرمایه انسانی، شرط بقا و رشد در فضای 

رقابتی امروز است.  
سازمان‌هایی که با نگاهی استراتژیک به توسعه سرمایه انسانی توجه دارند، در بلندمدت از مزایای این 
سرمایه‌گذاری بهره‌مند خواهند شد. افزایش مهارت‌ها، ایجاد فرصت‌های یادگیری و فراهم‌سازی بستری 
برای رشد حرفه‌ای، نه‌تنها موجب ارتقای عملکرد کارکنان می‌شــود، بلکه سازمان را در مسیر پیشرفت و 

موفقیت پایدار قرار می‌دهد.  
در شــرکت توســعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر نیــز حفظ انگیــزه و رضایت کارکنــان از طریق ارائه 
فرصت‌های رشد، ارزیابی منصفانه عملکرد و فراهم‌سازی مسیرهای پیشرفت، تأثیر بسزایی در موفقیت 

سازمان داشته است.

   تحولات ساختاری و استقلال واحدهای عملیاتی  
با هدف ارتقای ســطح خدمات و افزایش کارآیی عملیاتی، شــرکت 
توســعه، عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر طی تغییرات ساختاری 
مهم، اقدام به تفکیک و اســتقلال برخی از واحدهــای اجرایی خود 
کرده اســت. در همین راستا، بخش آتش‌نشــانی، امداد و نجات و 
اورژانس تحت عنوان شرکت گهرامداد به‌عنوان یک شرکت مستقل 
آغاز به کار کرده است. همچنین، بر اساس همین سیاست، بخش 
حفاظت فیزیکی نیز در قالب شرکت گهر انتظام به‌صورت مستقل 

سازماندهی شده و روند اجرایی آن در حال تکمیل است.  

  سرمایه انسانی؛ موتور محرک توسعه و تعالی سازمانی 
شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر همواره سرمایه 
انســانی را به‌عنــوان یکی از ارزشــمندترین ارکان رشــد و توســعه 
ســازمانی در نظر گرفته و در همین راستا ســاختاری منسجم برای 
مدیریت و ارتقای منابع انسانی شکل داده است. در حال حاضر، در 
این شرکت و دو‌ شرکت زیرمجموعه ) گهر امداد و‌ گهر انتظام( بیش 
از هزار و‌ صد نفر مشــغول فعالیت هستند که این ترکیب ساختاری 
نشــان‌دهنده تعهد ســازمان به حفظ و توســعه منابع انســانی، 

افزایش کارآمدی و بهبود فرآیندهای اجرایی است.  

   دستاوردهای برنامه‌ریزی و تعالی سازمانی  
 شــرکت توســعه، عمــران و مدیریــت منطقــه گل‌گهــر بــا تکیه بر 
برنامه‌ریزی جامع و اجــرای راهبردهای ارتقــای عملکرد، موفق به 
کســب دســتاوردهای قابل‌توجهی در حوزه تعالی سازمانی شده 

است:  
- تدوین اســتراتژی‌های مدون و خط‌مشــی ســازمانی که مســیر 

توسعه پایدار را ترسیم می‌کند  
- کســب گواهی تعهد به تعالی ســازمانی در ســال ۱۴۰۲ به‌عنوان 

گامی مهم در ارزیابی سطح کیفیت و بهره‌وری  
- دریافت تقدیرنامه دو ستاره تعالی در سال ۱۴۰۳، نشان‌دهنده 

پیشرفت مستمر در مسیر تعالی سازمانی  
- پیش‌بینی کسب تقدیرنامه سه ســتاره در سال ۱۴۰۴، به‌عنوان 

هدف‌گذاری بلندمدت برای تثبیت جایگاه سازمان در سطح ملی  
- اخذ گواهینامه‌های بین‌المللی ایزو 9001، 14001، 45001 و 10015، 
که استانداردهای جهانی مدیریت کیفیت، ایمنی، محیط زیست و 

آموزش را تضمین می‌کند  
شرکت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل‌گهر با اتخاذ راهبردهای 
نوین مدیریتی و توجه ویژه به ســرمایه انســانی، در مســیر تحول 
و پیشــرفت گام برداشــته و بــا اتــکا بــه توانمندی‌هــای داخلــی و 
استانداردهای بین‌المللی، چشم‌انداز روشنی را برای توسعه پایدار 

منطقه ترسیم کرده است.  

  سایراقدامات انجام شده در معاونت سرمایه انسانی
IMS استقرار سیستم مدیریت یکپارچه       ·

·       راه اندازی سامانه مدیریت دانش
·       توجه ویژه به آموزش کارکنان.

·      برگزاری دوره‌های MBA و DBA ویژه مدیران و روسا.
·       هوشمندسازی مدیریت محورهای مواصلاتی منطقه گل گهر 

)پروژه پلاک خوان و‌ توزین(

 در پایان می توان گفت، شرکت توسعه عمران و مدیریت منطقه 
گل‌گهــر در زمینه‌های عمرانــی، ایمنــی، مدیریت منابع انســانی و 
تعالی سازمانی دستاوردهای قابل توجهی داشته است. با اجرای 
برنامه‌های آموزشی، افزایش استانداردهای ایمنی، توسعه نیروی 
انســانی و اخذ گواهی‌های معتبر، شــرکت توانســته اســت نقش 

کلیدی در مدیریت و توسعه منطقه ایفا کند.
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ظرفیت اسمی دو ترانس 20/400 
کیلو ولت، 170MVA می باشد

5000 متر

101,085 مترمربع

مساحت سایت)مترمربع(

ظرفیت اسمی

طول خط انتقال-مسیر )متر(

انتقال و تامین برق مورد نیاز در واحد های شهرک صنعتی منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث خط انتقال و پست برق 20/400 کیلوولت شهرک صنعتـی



w w w . g g z . i r

9

618270.4

5000 متر

تعداد خطوط شبکه ریلی: 29 خط

72000

23524.14مترمکعب

1,000,000 متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی )متر مربع(

خطوط شانتینگ ریلی)متر(

طول خط انتقال-مسیر  )متر(

اتصال سایت های صنعتی منطقه گل گهر به شبکه ریلی هدف از اجرای طرح:

    زیرسازی و روسازی شبکه ریلی منطقه گل گهر

اولین 
شبکه ریلی اجرا 

شده در سطح کشور با 
 استفاده از محصولات داخلی

بزرگ ترین شانتینگ یارد 
ایجاد شده در سطح 

کشور
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154

68000 متر

طول مسیر توزیع هوایی و زمینی

تعداد پایه های روشنایی )اصله(

تامین روشنایی معابر شهرک صنعتـی و توزیع برق جهت تامین برق مورد نیاز واحد های صنعتـی هدف از اجرای طرح:

    احداث شبکه روشنایی و توزیع برق شهرک صنعتی گل گهر-  فاز۱
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پلی اتیلن

315-250-200-160-110-۴00 میلیمتر

13562 متر

700 مترمکعب در ساعت

ظرفیت اسمی

طول خط انتقال-مسیر  )متر(

جنس لوله/متریال

قطر لوله )اینچ/ میلیمتر(

ایجاد شبکه توزیع آب و تامین آب مورد نیاز واحد های صنعتی در شهرک صنعتی هدف از اجرای طرح:

    احداث شبکه توزیع آب شهرک صنعتی گل گهر - فاز 1
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پلی اتیلن و فولادی

قطر لوله های پلی اتیلن 

225،140،125،90 میلیمتر

قطر لوله های  فولادی

 6،8،10،12اینچ

12670 متر

  60PSI ،برای توزیع گاز
  250PSI ،برای تغذیه

ظرفیت اسمی

طول مسیر توزیع هوایی و زمینی

جنس لوله/متریال

قطر لوله )اینچ/ میلیمتر(

ایجاد شبکه توزیع گاز و تامین گاز مورد نیاز واحد های صنعتـــی در شهرک صنعتـی هدف از اجرای طرح:

    احداث شبکه توزیع گاز شهرک صنعتی-  فاز 1
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پلی اتیلن

500 میلیمتر

4500 متر

936 مترمکعب در ساعت

ظرفیت اسمی

طول خط انتقال-مسیر  )متر(

جنس لوله/متریال

قطر لوله )اینچ/ میلیمتر(

انتقال آب مورد نیاز واحد های صنعتی شــهرک صنعتی از سایت آبی منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث خط انتقال آب خلیج فارس به شهرک صنعتی گل گهر 
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 307435.85 کیلوگرم

26041.8 مترمربع

29650 متر

6511مترمکعب

846,000 مترمکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی

طول مسیر

تامین امکان دسترسی  سبک و سنگین داخلی شهرک صنعتی هدف از اجرای طرح:

    احداث زیرسازی معابر شهرک صنعتی گل گهر-   فاز 1
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تامین دسترسی اختصاصی خودرو های سبک به شهرک صنعتی گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث جاده ورودی اختصاصی شهرک صنعتی منطقه گل گهر

48501 کیلوگرم

5524 مترمربع

6929 متر

4986مترمکعب

 200,000 متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی

طول مسیر
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ایجاد و تکمیل شــبکه معابر منطقه گل گهر و ایمن سازی و تسهیل تردد کامیونی هدف از اجرای طرح:

    احداث جاده شماره 2 منطقه گل گهر )معابر سنگین(

1603370 کیلوگرم

101612 مترمربع 

27638 متر

35502.72مترمکعب

968474متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی

طول مسیر
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ایمن سازی محور سیرجان- گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث پل باستانی پاریزی

957116 کیلوگرم

5030 متر

6431مترمکعب

281000متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

طول مسیر   با مسیر انحرافی
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تامین امکان ورود ایمن از محور سیرجان_شیراز به جاده شماره  2 منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث پل صنعت )تقاطع غیر هم سطح جاده شماره دو گل گهر و محور سیرجان-  شیراز(

مصرفی 824453 کیلوگرم

9881 متر

10122مترمکعب

459510متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

طول مسیر
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1143872 کیلوگرم

5808.5 متر

14859مترمکعب

238067متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

طول مسیر

تامین امکان عبور جاده شماره یک از شبکه ریلی و جاده های سنگین به صورت غیرهم سطح هدف از اجرای طرح:

    احداث پل فولاد و پل آهن )تقاطع های غیر هم سطح جاده شماره یک با شبکه ریلی و جاده سنگین شرقی(

اولین 
پل اجرا شده 

با دهانه ۳۲ متر با 
عرشه کابلی در جنوب  

شرق کشور



w w w . g g z . i r

20

تامین امکان دسترسی به ســایت های منطقه از طریق تقاطع غیر همسطح با شبکه ریلی هدف از اجرای طرح:

    احداث تقاطع های غیر همسطح   فاز 4 شبکه ریلی منطقه گل گهر  

526894 کیلوگرم

8433مترمکعب

203656متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی
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تکمیل شبکه معابر و تامین دسترسی به شرق منطقه گل گهر  هدف از اجرای طرح:

    احداث جاده شماره 4 منطقه گل گهر

201774 کیلوگرم

7576 مترمربع

11117 متر

8433مترمکعب

290930متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی

طول مسیر
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تامین امکان دسترسی به سایت های شرق منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث جاده های شرقی منطقه گل گهر)قطعه اول چاه دراز-انبار ناریه(

35706 کیلوگرم

9200 متر

2258مترمکعب

122375متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

طول مسیر
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1267 اصله

LED 200W مازی نور
LED 176W مازی نور

43000 متر

طول مسیر

جنس لامپ

تعداد پایه های روشنایی

تامین روشنایی بخشی از معابر منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث شبکه روشنایی معابر منطقه گل گهر
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جمع آوری و هدایت آب های سطحی و هدایت آنها به بیرون از منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث شبکه هدایت آب های سطحی منطقه گل گهر

569910.7 کیلوگرم

37573.53 مترمربع

60 کیلومتر

33152.26مترمکعب

760677.12متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی

طول مسیر
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X60گرید API 5L

20 اینچ

8000 متر

1100PSI

ظرفیت اسمی  

طول مسیر

جنس لوله فلزی

قطر لوله

تامین امکان اتصال خط گاز  سرخون با خط ارسنجان و اتصال شبکه گاز منطقه به هر دو ایستگاه هدف از اجرای طرح:

    احداث خط انتقال گاز بین ایستگاه های CGS1  و CGS2 منطقه گل گهر
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X42گرید API 5L

24 اینچ

205 متر

250PSI

ظرفیت اسمی  

طول مسیر

جنس لوله فلزی

قطر لوله

اتصال CGS2  به شبکه گاز منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث خط گاز ۲۴ اينچ از  CGS۲  به شبكه توزيع گاز منطقه گل گهر 

CGS 200،000مترمکعب در ساعت
TBS 20،000مترمکعب در ساعت

ظرفیت اسمی  

تامین امکان تغذیه گاز ارسنجان به شبکه گازرسانی منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث ایستگاه  CGS2 و TBSمنطقه گل گهر
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3000 متر

طول خط انتقال-مسیر

ترفیع  و جابجایی دکل‌های برق موجود جهت تامین امکان اجرای بخشی از شــبکه معابر و ریلی هدف از اجرای طرح:

    اجرای واریانت های اصلاح خطوط برق فشار قوی  محدوده پل فولاد  و شبکه ریلی   
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تامین امکان بهره برداری از شبکه ریلی منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

     احداث  ساختمان اصلی ایستگاه راه آهن گل گهر

مساحت زیربنای احداثی

1061مترمربع
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2923مترمربع

18323 مترمربع

مساحت سایت

مساحت زیربنای احداثی

جابه جایی سایت پاســگاه خیرآباد قدیم و تامین امکان احداث تقاطع غیر هم سطح ورودی 
جاده یک منطقه گل گهر )پل گل گهر( هدف از اجرای طرح:

     احداث سایت و  ساختمان های پاسگاه خیرآباد
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402 هکتار

10 هکتار

1000 مترمربع

61 هکتار

مساحت کل فضای سبز 

مساحت نهالستان

مساحت گلخانه ها

مساحت خطوط آبیاری تحت فشار

الزامات و  استانداردهای محیط زیستی در مناطق معدنی و صنعتی هدف از اجرای طرح:

     فضای سبز و جنگل کاری
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ارتقا سطح ایمنی تردد در معابر منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

     اجرای علایم ترافیکی بخشی از معابر منطقه گل گهر

طول مسیر

19000  متر
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انتقال آب از مخزن ۴۵۰۰۰ متر مکعبی به سایت آبی گل گهر جهت
هدف از اجرای طرح: تامین آب مورد نیاز شرکت های منطقه

     احداث خط انتقال آب از مخزن 45000 مترمکعبی خلیج فارس به سایت آبی گل گهر  )مدیر طرح(

8,334 مترمکعب

16000 متر

GRP

1200 میلیمتر

حجم عملیات خاکی

طول مسیر

جنس لوله 

قطر لوله
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9780 متر

پلی اتیلن

500 میلیمتر

طول مسیر

جنس لوله 

قطر لوله

انتقال آب از مخزن ۴۵۰۰۰ متر مکعبی به سایت هماتیت جهت تامین آب کارخانه هماتیت جدید هدف از اجرای طرح:

     احداث خط انتقال آب از مخزن ۴۵۰۰۰ مترمکعبی به کارخانه جدید هماتیت شرکت گل گهر  )مدیر طرح(
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 6000  متر

طول مسیر

تامین امکان اتصال ســایت پایانه گل گهر به شبکه ریلی منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

     اجرای انشعاب ریلی سایت پایانه ریلی گل گهر   )مدیر طرح(
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تامین امکان انباشت آب جهت استفاده در صنایع منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    احداث مخازن ۱۰۰۰۰۰ متر مکعبی سایت آبی گل گهر  )مدیر طرح(

2386840 کیلوگرم

44570 مترمربع

100000 مترمکعب

23256مترمکعب

74594متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

قالب بندی

ظرفیت اسمی
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تامین امکان اتصال شرکت جهان فولاد سیرجان به ایستگاه CGS2 منطقه گل گهر هدف از اجرای طرح:

    عمليات اجرايی شبكه تغذيه گازرسانی از خروجی ايستگاه تقليل فشارشماره2 تا مجتمع جهان فولاد سيرجان  )مدیر طرح(

X60 گرید API 5L

20 اینچ

2232 متر

PSI 250

250PSI  ظرفیت اسمی برابر با

طول مسیر

جنس لوله فلزی

قطر لوله
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بهسازی محدوده بلوار شیراز در حدفاصل پل دفاع مقدس تا سه راهی مکی آباد هدف از اجرای طرح:

    بهسازی مسیر ورودی سیرجان -بلوار شیراز - )مدیر طرح(

45139.6 کیلوگرم

2565 متر

1772.4مترمکعب

29165متر مکعب

حجم عملیات خاکی

حجم بتن مصرفی 

وزن آرماتور مصرفی

طول مسیر
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ارائه خدمات یکپارچه اورژانس و آتش نشانی در منطقه گل گهر هدف:

    حوزه ا مداد و نجات

شــرکت توســعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر در راســتای تحقق اســتراتژی مصوب و با هدف ارایه خدمات یکپارچه اورژانس و آتش نشــانی در مشــاعات و سایت های 
 معدنی و صنعتی منطقه گل گهر، اقدام به تاســیس شــرکت گهرامداد با سهامداری شــرکت توســعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر )58 درصد ســهام(، شرکت جهان فولاد 
)20 درصد سهام(، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر )20 در صد سهام ( ، شرکت پاریز پیشرو ) ۱ درصد سهام( و شرکت گهر ترابر )۱ درصد سهام( نموده است. این شرکت در حال 
حاضر با حدود 300 نفر پزشک، پرستار و آتش نشان، ماموریت امداد و نجات در سایت های گل گهر، توسعه آهن و فولاد گل گهر، جهان فولاد، گهرزمین و گهر انرژی را بر عهده دارد.
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شــرکت توســعه عمران و مدیریت منطقه گل گهر در راســتای تحقق اســتراتژی مصوب و با هدف ارایه خدمات یکپارچه حفاظت فیزیکی در مشــاعات و سایت های معدنی 
 و صنعتــی منطقه گل گهر، اقدام به تاســیس شــرکت گهرانتظام با ســهامداری شــرکت توســعه عمــران و مدیریــت منطقه گل گهر )96 درصد ســهام(، شــرکت جهــان فولاد 
)1 درصد سهام(، شرکت توســعه آهن و فولاد گل گهر )1 در صد سهام (، شرکت پاریز پیشــرو ) ۱ درصد سهام( و شرکت گهر ترابر )۱ درصد ســهام( نموده است. شرکت  توسعه، 
عمران و مدیریت منطقه گل گهر  و شــرکت گهر انتظام در حال حاضر با حدود 750 نفر نیروی زبده و آموزش دیده، مشاعات پهنه ۱۹ هزار هکتاری طرح جامع منطقه گل گهر و 

سایت های گل گهر، توسعه آهن و فولاد گل گهر، جهان فولاد، گهرزمین و گهر انرژی را حفاظت می کند.

ارائه خدمات یکپارچه حفاظت فیزیکی در منطقه گل گهر هدف:

    حوزه حفاظت فیزیکی و کنترل تردد



w w w . g g z . i r

40

طرح جامع منطقه گل‌گهر




